
POKROK ZÁPADU 3
hluboko v paměť lidu našehopředloha směřující k tomu aby

it
když vlak přiblížil se k nému na

vzdálenost as 20 stop spozoroval
jej brzdař leč pokus na zastavení
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pro severozápadní arity i

Minnesota Iowa Wiaconain Nebra-k- a

a obé Dakoty

V každi-- 0I11I0M roku přihazují ie
nepořádky žaludku

Dyspepsla
které vyléčíme

Xr ttnguft

Vf&e uvedené nemoci Jiou ěf
nim tohoto velkéuo

Jí léčivého prostředku

u neziíživnost

tfra neJlepSím lékem

llatě používá- - BftfW M

vyléčeny

pravidelné spojení s Evropou dvou
Jízda z New Yorku do Hamburku
čtvrtek v sobotu

HAMDURSKO-AMERICK- Á LINIE

Společnost tato ndržoje celý rok
troubovými loděmi Nejrvchleiší

Lodě odjížděj! ve

Hambursko Americká Linie Jest nelgiarší
Společnost a vlastní 202 lodí

Kiiiw jmu ieno uauiurui parmay

ti KOB"JJu"u
#

Německá Trans-Atlantic-
Paropla- -

""mi muu jma spuicciiuBi isuivuue

HAMBURG-AMERICA- N LINE

Paroplav Spol Sev-nemeck- éíio

Lloydu
Po parolodí h expresních nejrychlejší jízda přes

more za 5 dní 15

Přeplavní oenyi
Po parolodích expressnícn z Xew Yorku

ťo parolodích pravidelných z New Yorku do Břemen f20 09
Po parolodích expressních z Břemen do New Yorku 8860
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku $S650

—

0ELRICHS & CO 5
— II lavil i lednatelé pro osapadtV—

GLAUSENIUS & 10

Do Kalifornie
osobně vedení

se občané české národnosti směli

dát zapisovat co Čechové "New
Yorské Listy' vybízí české spolky
aby přispěly na krytí výloh něko

lika krajanům kteří by v zájmu

prosazení předlohy té do Albaoy
se odebrali

1 Josef Šálek jednatel "Atlas

Brewiog Co" v Chicagu jel v pá
tek 23 ledna kolem 3 hodiny

odpol vbuggách směrem východ
ním po 14 ulici když se však

octl pod zvýšenou tratí dráhy
Metropolitan po níž právě uháněl

prudce vlak splašil se mu kůli

Šálek vyletěl při tom s vozu na

dlažbu a způsobil si na pravé
straně hlavy šerednou 2 palce
dlouhou ránu

1 Stařičký 85letý Josef Polák
z čísla 1244 - 12 Pláce v Chica-

gu odešel v pátek ráoo z domova
a dodnes se nevrátil zpět ku své

stařičké strachem o něho ustaraoé
manželce V posledním čase ztrá-

cel paměť a chvílemi blouzníval
že zajde si na m yora Harrisona
do města aby obdařil jej službou

policejní Panuje domněnka Že

zašel do města kde as někde opa-

trován bude co na duchu chorý
1 Krajan Josef Mayer48 roků

stár z č 17 Livingstoq ul Ne- -

wark N J který byl již delší do
bu nemocen a zádumČiv podřezal
si ve středu večer minulého týdne
břitvou krk Byl dopraven do ne

mocnice kdež lékaři vyslovili na

ději že zůstane na živu

Ti Z pohlední zprávy výkonné-
ho výboru pro postavení pomníku
Karlu Jonášovi vysvítá že dosud
sešlo se í 1 5 7 a 85 jež uloženy
jsou v racinském banku

1 Známý první vyrabiiel léči

vého hořkého vína v Americe

Josef Tnner v Chicago 111 pře-

sídlil v min měsíci závod svůi do

vlastních prostorných místností
v Č 799 So Ashland Ave Celý

rozsáhlý závod jest velmi účelně
zařízen a jest skutečným obohace-
ním ř"dy českých velkozávodů v

Americe slouže opravdu ke cti

Českému obchodnímu a průmyslo-
vému duchu v této zemi Trinero
vo léčivé hořké víno skvěle osvěd

čený to lék proti nemocem zaží
vacích ústrojůŠíří se mnohoslibně
do všech národností zdejších a jde
i do staré vlasti Přejeme krajan-
ské firmě v nových místnostech

stejného zdaru i nadále

Nejvyššlm soudem iowským
zvrácen rozsudek v známé při

pátera Klose proti A M Záhoří-kov- i

ze Cedar Rapids jehož žalo-

val na 1 10000 náhrady pro tisko-

vou urážku cti spůsobenou prý
dopisem uveřejněným ve Svorno-

sti v květnu 1898 Soudem roz-

hodnuto ve prospěch obžalované-

ho a nejvyšší soud zvrátil nyní
rozsudek do té míry že Žalobce

náhrady hledatí si musí ne u ob

žalovaného Záhoříka nýbrž u ča-

sopisu "Svornosti' v jehož re
dakci prý dopis jeho přepsán byl
1 Z Oxford Junction la do

praven? minulého týdne do ústavu

choromyslných v Anamosa man-

želka F Voženilka K choromysl- -

oosti dohnána byla týráním
1 V Chicagu zatčeni čeští mla

díci Jan Novák a Frant Bucek
na podezření loupežného přepa
dení Obviněni jsou Že přepadli
vetešníka J Gleichlera a že o I23
jej oloupili

"3 ve veseiieyvuie JN v ze- -

mřel po jednodenní nemocí chrle
ním krve páter C J Austinský

1 V St Louis uspořádal Vef--

kořád ČSPS za spolupůsobení
místních řádů Č SPS JČD a

ostatních národních spolků a sbo
rů pěveckých v neděli dne 10
února v Národní Síni co upomín-
ku na zakončení století velkolepou
slavnost s vybraným a bohatým
programem při kterémž ty nej- -

lepší síly tamní účinkovat! budou

1 Tajemník Národního Hlavní
ho Rádu ČSPS rozeslal úmrtní

1
rozpočty za měsíc leden Celkem

vyplaceno šestnáct podpor po
Ji 000 po zesnulých členech a pět

r po fa jo po zemřelých
alkách Členů tedy celkem na

út tních podporách 117250 jed-

nu podporu v obnosu Ji 000 vy-

platí hlavnf úřadovna ze svého

přebytku —Ze zesnulých 16 členů
tři patřili k řádům new yorským
šest k řádům chicagským dva k

1 Ve strašné situací octl se v

úterý min týdne 11 tiletý Willie
Kortánek bydlícf s rodiči v č513
Forest uL v Clevelandu O 5
hodině odpolední ubíraje po trati
dráhy Nickel Plate uvízl pravou
nohou v tak zvané žabce ostrém
úhlu spojky dvou kolejf Nešťastný
hoch namáhal se zoufale aby vy-

prostil nohu Vědomí že v ně-

kolika minutách má potěchže ko- -

ejích přijeti nákladní vlak dodá
valo mu aíjy zoufalce leč čím více

se namanal Um pevněn vězela
noha v žabce Volánf o pomoc
bylo mamo neboť na trati bylo
pusto a domky přilil vzdáleny
takže někoho se dovolat bylo ne
možností Pojednou spatřil hoch
čeho se nejvíce strachoval: po
těchže kolejíciTpřijíždět nákladní
vlak Willie takřka řval leč hu-

kot vlaku ňepřekřičel Teprve

zanechávají za sebou nesmazatel
no 1 stopu a povznášející vzpo
minku plnou jarého ruchu a uná

ckého nadšení pro krásnou a ušle
chtilou myšlenku sokolskou —

Vždyť i v cizině těší' se slety ty
obzvláštní pozornosti a uznání

poskytujíce v některých bodech

nedostižných přímo výkonů jako
na př v uchvacujícím provedení
společných cvičení prostných nad
něž není divadla krásnějšího
zdařilejšího Letošní chystaný slet

připravován jest v rozměrech nej
rozsáhlejších jež maji dosavadní

slety značné překonati jak co do

počtu cvičeni tak co do bohatosti
a rozmanitostí cviků a poskytnou
ti obraz veškeré činnosti našeho
Sokolstva oa poli tělesné výchovy
mládeže mužské 1 ženské 1 muž

stva vyspělého Na rozsáhlé pláni
letenské která již minulému sletu
za velkolepé cvičiště aloužilazbu
dována bude obrovská aréna po
6000 cvičenců dle plánů osvědče
ného odborníka inž Čížka kdež

provedena bude podstatná část
slavnostního programu jako spo
léčná cvičení prostná a cvičení čet
na nářadích všech účastníků zá

vody jednotlivců družstevjednot
žup hromadné vystoupení celků

župních cvičení dorostu žen

ukázky cviků různých odborů jako

jízdeckých velocipeditských hry
tělocviční a pod Přípravy svěřeny

spolehlivým osvědčeným praco
vnikům a nalézají se v plném

proudu Tak zříme Sokolstvo na-

še jež od posledního sletu opět
znacne zmonutneio v tomto roce
v znamení horlivé nadšené práce
sletové jež po všech hnízdech

sokolských vřelého nalézá ohlasu
a pochopení a jsme proto přesvěd-
čeni že stojíme opět před velko-

lepým projsvem české síly a zda-

tnosti kterouž bychom dnes rádi
zřeli v krvi a údech všeho lidu

českého Dle došlých zpráv shro
máždí se k příležitosti té v Praze

zástupcové všech velkých tělo-

cvičných sdružení evropských
jichž přítomnost doufáme že zje-

dná národu našemu pochopení a

nových přátel Vítáme proto ra
dostně nadcházející svátek Sokol-

stva a přejeme mu krásného plné-
ho zdaru Vždyť nemůžeme si

přáti lepšího vstupu v nové století
jako v zvučné ozvěně hesel Jindř
Fuegnera a Mir Tyrše: "Tužme
se!" "Na zdar!"

Ušetřil penéz

V těchto dnech kdy každý še
tří co může' je zajisté příjemným
dověděli se jak lze peněz ušetřiti
Pan G Burg 231 Stagg Street

Brooklyn N Y sděluje nám:

"Manželka po dva měsíce již byla
stlžena prudkým zánětem plic
Lékař navštěvoval ji denně ale
nemohl jí pomoci Nemohla se
nikterak zbavili veliké obtíže na

plících Vyprávěl jsem o tom p
FrDrahorádovi z Middle Village
N Y který mně odporučil Seve- -

rův Balsám pro plíce Koupil
jsem láhev a byl jsem radostně

překvapen když viděl jsem vý
borný účinek Manželce se ulevilo

po využití tří láhví byla zcela
zdráva Tím jsem ušetřil hodně
peněz jen jsem ltovaI Že jsem
balsám u nezkusil dříve Též

Tabletky proti nastuzeni
nám mají výborný účinek" ieve-rů- v

Balsám pro plíce spolu s Ta-

bletkami proti nastuzeninám jsou
nejlepšími léky proti chřipce a

proti všem chorobám z nastuzení

pocházejícím Cena 25 a 50 centů
Tabletek 25 ctů Vyrabitel WF
Severa Cedar Rapids Iowa opa
třil každý lék svým podpisem na
důkaz pravostí

"Přikulhal jsem se jednoho ve
čera do lékárny p Blackmana"
pravi Wesley Nelson z Hamilton
Ga "a on poradil mi zkusiti
Chamberlain's Pain Balm proti
revmatismu jímž dlouhý čas jsem
trpěl Řekl jsem že v léky nevě-

řím an všechny mne sklamaly a
tu mi řekl: "Dobrá pakli Cham-berlain- 's

Pain Balm vám nepomů-
že nemusíte zafi platit" Vzal
jsem si láhev domů a užíval jsem
jej dle návodu a v týdnu byl jsem
vyléčen a od té doby revmatismem

trápen jsem nebyl" Na prodej u

všech lékárníků

V kterékoliv době roční může
krev znečištěna býti když z po-

řádku přivedený žaludek a Dr

AugKoenig's Hamburger Tropfen
léčen nent Čisti a regulují systém

Milliony lahví zhotovených vý-

hradně ve vlastních sklárnách F
Ad Richter & Co jest každý rok
třeba ku prodeji Pain Expelleru
nejlepšího prostředku proti

a jiným bolestem což

nejlépe pravdivost toho dotvrzuje
pouze 25c a 50c za láhev
V tito Uatl aemi Jest TÍce wmiociiycb cai

nei fhnl oatstniml vcmoc#ml dohro-
mady a teprreptad nilo lety povaloval m ta
nemoc nevyléčitelnou Po ranobo mnoho
roka lékaři JI prohlaioTal! ta nemoc míttaf a
ptedpltovall ti miauii léky a kdyi ttile mi-

nuly aa aMnkem nemoc vylíilU problialll
JI aa aerylécitelDoo
VMa vlak dokátala Ie catnrh Jest nxtarni

nemoc a protoi BoOebn)e tét astavni léčeni
Hall Iv Catarh Care vyriMn n Y i Cheney
ťo Toleda Ohio lem Jediný irtavní lék

v trna Jet pootlvto vnitrné dtrktrB od
K kapek do kávové liííky On iCInkaJe irovna
na arev uianate aairoje ttieaaa um naDiteji
atodollarlaakaidf prlpadkterf nebyl lékem
tímto vy kojen Poltěte et pro obilníky a
MTmm aureanjie

B i CHEKET ě Ca Toledo On
Prodivi ae v lékirnaca ta TSe

BaU'iramlly PUlaJao aeJlepK

o ČEŠI V AMERICE o

trnívwviTnVfrrnirim
1 V prideloé městského chu-

dobince v Cleveliodu udilo eve
středu m t ráno nefitěstf jež ft-pla-

tí

Životem 68 let starý Václav

Borovi£ka S ařec vypomáhal pti

parní řdímařce a dostal se do vál

cft pravou rukou která mu roze-

mleta a£ k lokti Nebohý byl do

praven do souseda! městské ne-

mocnice kde jeho stav byl uznán

ta téměř beznadějný
1 Krajan Jan Potěšil zaměstná

nim doutníkáf bytem na 3 po
achoqf domu c 314 vých 54 ul
v New Yorku spáchal v úterý aa

- a -- é

teana seoevrazciu střeliv se z re
volveru do hlavy V pondělí večer

kdyi přiSel Potěiil domů Stěžoval
i ie jest churav a v úterý ráno
nemohl jiti do práce kdežto jebo
manželka a dcery v obvyklou ho
dinu odebraly se do továrny dout
oikářské Když se večer domů

vrátily nalezly dvéře bytu zavře
né a jelikož na několikeré klepá
ní sc nikdo neozýval vypáčily
dvéře Když pak do přední světni
ce vstoupily naskytlo se jim hro
zné divadlo Manžel a otec seděl
mrtev na houpací židli a z rány
na hlavě vytékala krev na podia
ze ležel pak revolver z kterého se

byl nebožák zastřelil Kdy se Po
těšil ustřelil není známo neboť
nikdo v domě výstřel neslyšel
když byl sebevrah nalezen byla
mrtvola již úplně vychladlá Co

jej k zoufalství dohnalo není
známo Potěš 1 narodil se v Polné
v Čechách byl 47 roků stára
Americe zu 21 roK Byl Cleném
řádu Karel Marx ě 129 ČSPS
a doutníkářské unie č 90 Zane
chává manželku a tři dítky dvě

dcery a syna
Ti Rodm-- i krajana Fr Přatky

hostinského v LaGraoge Texas

potkalo v pátek dne 25 ledna

před večerem hrozné neštěstí Pí
Přatková dl la se svými dítkami
v jedné světnici a jelikož bylo prá
vě chladno topila v kamnech
Majíc jakousi práci ve světnici
sou sed jí vstoupila tam Zatím
mladší její synáček asi 4 roky
starý přistoupil ku kamnům jichž
dvířka otevřel při tom jakousi
náhodou chytly jeho šatečky a

okamžiku hořely plamenem Na

hrozný pokřik jeho přiběhla ustra
šeoá matka zpět a vidouc miláčka
svčho v plamenech jala se jej

jak mohla nejrychleji basiti při
čemž utrpěla na obou rukou bo
lestné popáleniny Když beji poda
řilo plameny udusit povolán hned
lékař jenž však poznal že všecka

pomoc je tu marnou Po pClnoci
již zemřel malý trpitel a v neděli
ráno byl pohřben na bluífském
nrDitove- - —

jak doslýcháme po
dobné neštěstí stihlo 1 krajana
Jana Ševce v okolí LaGraoge Při

pálení kukuřičných stonků stalo
se jakousi náhodou Že Šatečky
jednoho z jeho dítek chytly pla
menem udčšcný otec byl v oka
mžiku na místě a hořící látku ru
kama strhal Je-l- i děcko nebez

pecne popiieoo nevíme ale ruce

pana Ševce nesou důkaz že byly
v ohni :

1 Vilém Šebek stár 31 roků

svobodný který dle udání bydlel
v č 643 východní 11 ul v New

Yorku byl dne 23 ledna odsou-

zen do káznice na 18 měsíců pro
krádež koní které se dopustil 9

listopadu 1900 šebek ku konci
minulého roku přijal práci u far-

máře Reíner Prabma v Secauras
N J kde byl zaměstnán asi 14
dni Dne 9 listopadu 1900 poslal
farmář Prabm svého kočího Šebka

párem koni a vozem do New
Yorku za nějakou záležitostí Té-

to příležitosti použil Šebek aby
si jnadným způsobem dopomohl
k penězům- - Dole ve městě nechal
stát vůz houně někomu prodal a

vypřaŽenými kofimi odjel do ho-

řejší části města kde je chtěl pro-da- ti

českému groceristovi občanu
Josefu Wernerovi z č 1365 ave
A za 30 dolarů Občanu Werne-

rovi byla tato koupě velice pode-
zřelá protože koně měli patero-násobno- u

cenu než za ně Šebek
žádal Josef Werner ihned se do-

myslel že koně pochází z krádeže
a proto zavolal policistu H Devli-n- a

z 23 precinktu který Wiléma
Šebka zatknul Tose stalo dne
o listopadu 1900 Od té doby byl
Šebek uvězněn v Tombs a majitel
ukradených koni o případu tom
obeznámen

1 Profesor Bedřich G Nový z

michiganské university Ann Arbor

povolán min týd telegraficky do

San Franciska kde vyskytlo se

prý několik případů asijského tak
zvaného hlízového moru neboli
"černé smrti'' Domnělá nákaza
zavlečena tatr parníkem z Číny

připluvším a profesor Nový jako
osvědčená autorita má rozpoznali
zda skutečně o děsnou onu choro
bu se jedni Profesor Nový poží-

vá ve vědeckém světě americkém

pověsti nejzvučnější -

1 V New Yorku registrováni
před volbami občané čeští t pra-

vidla co Rakušané a ajy tomu

odpotnohuo bylo podána byla
min týdne v sněmu new-yorsk- ém

vlaku byl marným Hoch seznav

Že zastavit! vlak není možno na-

klonil se tak Že kola kár ujela mu

pravou nohu Obětovav nohu

zachránil Život Když konečně

vlak stanul přivolána ambulance
kterouž byl Willie dopraven do

nemocnice sv Alexe kde uříznuta
noha pod kolenem

Zemětřesení v Čechách

V okolí Náchoda pozorováno
bylo dne 9 ledna po půlnoci ailné
otřesení země které pohybovalo
se směiem od jihu k severu Dle

došlých zpráv zjevno však že

vlnivý podzemní náraz pohyboval
se hlavně od jihovýchodu k seve-

rozápadu a že zasáhl rozsáhlou

prostoru českého království

Otřesy země pozorovány byly
totiž ve východní severovýchodní
1 v severní časti cech a sice —

pokud došly zprávy — od Kyš

perku přes Náchodsko Trutnov
sko až k české Lípě Liberci
Mimoni

Ve všech těchto krajinách trva
ly otřesy 3— 10 vteřin a byly tak
silné že budovy se chvěly a vše

co v nich nebylo pevně připevní
no uvedeno v pohyb Na budo
vách opadávala omítka a Školní
budova v Hronově byla tak po
škozena že nemohlo se v ní vy
ucovati v četných bytech za

řinkotu oken padalo nádobí z po
lic a zdi domů chvěly se tak že

postele těsně u nich postavené
odhazovaly a osoby spící s nich

svrhly
Obyvatelstvo postižených míst

bylo nenadálými otřesy podzem
ním duněním jakož i pohybem
hřmotem předmětů v bytech i

počátku v nemalé míře polekáno
a postrašeno a vybíhalo z domů

Zatím však podzemní vlnění ustá
lo a klid který nastal v útrobách
země přiměl i lidi že vraceli se

záhy do svých bytů Další Část

noci prožili však z velké části
neklidu a nejistotě
Zřejmý účinek mělo zemětřese-

ní téŽ na dobytek který jevil
všude velký neklid a zjevnou bá

zeQ kterou dával na jevo tím že

se třásl kde mohl zalézal aneb
bečel

Nárazy a otřesy zeme udály se
o 4 hodině ranní Noc v dobu
tu byla všude jasna hvězdnata a

mrazivá Teploměr ukazoval —

3— 7 stupSů R pod nulou

Ve východních Čechách nebylo
— pokud patněr obyvatelstva sa

há — zemětřesení toto prvním
neboť pozorovány tam otřesy ze-

mě již před 28 lety za to však na

Opočensku Náchodsku a dále na

severozápad nikdo se na podobný
přírodní zjev nepamatuje

V Liberci povstaly na dvou
domech trhliny Také v Jablonci
stěny některých domů popraskaly
V Českém Dubě otevřely se při
podzemním nárazu v jednom do
mě dvéře a sklenice spadaly v

něm s polic Hodiny které ne

byly nataženy počaly jiti Otře

sy které probudily a polekaly
veškeré obyvatelstvo byly krátké
ale prudké a následovaly rychle
za sebou — V Chrastavě pozoro-

vány dva nárazy prvý asi o 2

hodině v noci druhý po J34 ho
dině Z okolí Liberce se sděluje
že u domácího dobytka pozorován
byl již ve středu večer velký ne-

klid Dobytek ve stájích zejmé-
na koně byli večer a po celou

noc nepokojní a slepice ještě o 9
hodině večer vyděšeně pobíhaly
z místa na místo Stejný zjev

pozorován u ptáků v kleci V

Liberci udály se poslední otřesy
země dne 17 července 1876
Z Prostředního Lanová u Vrch-

labí se sděluje že obyvatelstvo
vyrušeno bylo před 4 hodinou
ranní ze spánku podzemním du-

něním podobným hřmění a nežli
mohlo si uvědomili jeho ptíčinu
pocítilo tak prudký otřes země
že domy se chvěly

V Žernově a v Nízké Srbské

spůsobilo zemětřesení větší trhli-

ny na stodolách kdežto na Jizbi-c- i

vyvráceny kamenné opěrní
'

sloupy v plotu V Koenigshánu
u Žacléře znáti jest na domech
rovněž různá poškození zejména
zdivo jejich jest v základech roz-

trháno a sklepni klenuti popra-
skáno Velice prudký podzemní
náraz pozorován byl v Bořitově u

Žamberka kde v jednom domě
roztříštěna byla při něm okna

Čtvrtý slet všesokolský

Způsobem vynikajícím ba skvě-

lým zahájeno bude nové století na

poli tělesné výchovy mládeže

čtvrtým sletem vše-

sokolským jejž do Prahy v dnech
28 až 30 června 1901 svolává

nejmohutnějít naše národní orga-nisa-
ce

"Svaz čeako-slovaoské-

Sokolstva" Slety všesokolské z
nichž' prvý r 188a vedením dra
Mir Tyrše druhý roka 1891 o

výstavě jubilejní a třetí roku 1895
o výstavě národopisné v Praze

byly pořádány jsou jedníiti t
největlích projevů našeho svéráz-

ného českého života jel ry:f se

Hlavni Jednota v Montironwj Ml

odbváiW cli6e kasdou 4 aoboto v tnfsicl v
I An Vil n U k T 1 _

J Nentávnl Velkotaiemnlk Jakub Vondra
PO Box 21 MontvouiKry Mlnn VeUo4ÍBtn(k
Joa E řokol Velkopokladnik J Marulka

Č I t Monttfomery Mlnn

odbývá iva achtie kaMou Čtvrtou nedíli r
biíkIcI ťredaeda Fr K Btank Tajemnk
Pr Mixa Úíetnlk Joa K Sokol Pokladník
Tomii Havel

Č II Mladocech v Le Sueur Center

Minnesota

odbývá avé Kch&ze kaidon 2 neděli v mtaiol
ínl IOOP PFedneda Jakub Krenlk tajemník
Fi Karta LeHueur Uenter kilnn atet J BU
cek pokladník V au Kráva

Č III v St Pani Mlnn

odbývá av fhAce ksidouS tfo(iu v miiiol
preoaeaa Frank Skok tajemník V i PavlbC
ka ftM Canton 8t oCetnik Frant Bílka 6TI

W 7th 8t„ bt Paul Mlnn -

Karel Havlíček Borovský ř IT v

Minneapelii Mlaa

odbývá avá acb&w kaldou 1 neděli v mealcl v
inl 6 2111 coraer of Waiblnton & Oedar ave

wo rreaseaa Kaicnnian mlstopreda Anton
Vivra tajemník Fr Jindra účet nik M Kolář
pokladník E Albrecht práv J Albrecht
venaovni nraz v iieinna

Č V v Nové Praze Minn

odbývá ave schflze kaldou 4 neděli v mtsict
Předseda Vojta Chalupský taj V J Novot-

ný Aěetnik Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Prajue Minn

Komenský 2 TI v Hayward
Minnesofa

odbývá své aeboze 1 neděli v měaicl Předa
Fr Šistek mtstoplpds J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 34 GlenvIIle Mlnn iěetnik
Karel Funfar poklad Matěj BeneiOakland
Mlnn

Karel Veilký Ž Til v Nové i řebonl
Minnesota

olbýv£ své schTne kaídou 4 neděl městci
Předseda Jan Klein mistopreds Vojt Uhlíř
tajemník John Filipek áAetnik Jan Podojil
pokladník Jan Noska přivodí! Vojt Klein
Ant VelíSek Joa Fdl Fr Staska výbor 45et
Jan Filipek Vojt Ublíf výbor majetku Joa
Ralata venkovní stráž Ant VelíSek vnitrní
stráž Václav Edl posel

Č YIII Rovnost Owatonna Mlnn

odbývá své schěze kaidou 2 neděli v měsíci v

Íednn hodinu dpolv siní C 8 P 8 Předseda
mfstopfeds Fr Burei tajemník

Leopoll Marek 910 N Biem 8t děetnik Fr
Pec hek pokladník Vác Herdiiěka st při-
vodil Dom Moravec vnitřní atrii Kašpar
Slezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek 2 IX v Pine City Minnesota

odbývá své scb&ze každou druhou neděli v
měsíci Předseda Jan Stochl místopředseda
Tomáí Bažil tajem Job BartoSbox 32 Beroun
áěetník Jan Hejda Pine City Mlnn poklad
Jan Šambavr Pine Oltv Mlnn

Č X Čechoslovan v Olivia Minn

Předseda Karel Kohn místopředseda J '

Lepeěka tajemník Karel Švibovec úěetník
M PetHfka pokladník Václav G Ployhard
nruvoděí V JakeS vnitřní stráž F Kříí ven-
kovní stráž V Harazín úíet výbor J Pávek

Čechie č XI v So Omaha Neb

Odbývá fchfize každý druhý ětvrtak v měsi- -
ol o osm hodin veíer v síni J Koutskýho Před
seda Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák 30

a u ul ucetniK rr (tunel Zi) a B st pokl J
Vocásek 21 &S 8t

Čísla XII Chrndím v Baclne Wi

odbývá své seběze každou třetí sobotu v mě
síci v 7 noain večer rreaseaa jos Dušek lul
HagererSt taj Jos Stehlík lttOSMUwaukee
St úíetnik J L Bys Í0& Hlgh St

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Eed- -

wood Co Mlnn

odbývá achěze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Karel Bouěek mistopreds Anton
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda dieto i k

Fr JaroS pokladník Jan Švec

ČíbIo XIV Ladlmír Klácel

t Haage i Wls

odbývá schnze každon druhou neděli v měsíci
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
□Setník Jos Mendlík Haugen Wla poklad
niK u j IVOUKl

JaA Hus Í XT Hopklns Minn

odbjvá své ach&ze každou druhou sobotu v
měsíci riouB vaciav yra taj jos uromaa
ko Hopklns Mlnn

Nebraska č XYI v Omaha Neb
odbývá své schnze každé první úterý v měsíol
vsím u tf vt oruuiia os ±FOiejS
mistopreds J W Hroch taj Frank Soukup
1310 So mb St oietník Jakub MareS pokl
Josef Vopálka N W cor 6th and Williams
St provodí! Anton Kychlý vnitřní stráž
Tomáí Doiek venkovní stráž Frank Marel
A Hnilička K MareS J Brázda výbor ml--
Jetku

1807 Donirlas nllee

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsov
jakéhokoliv jména neb výroby

Česko-angllc- ěaaopi Aadkké LUtjr vy-
chází nyní ve zoela nove úpravě a přináší hoj-
nost rozmanitých povídek ílánka a správ
vieho druhu anglicky I íesky i lak se Stou
Přlnáěi také íetná vyobrazeni Je to Časopis
pro každého Čecha ať už se obce učiti angli-
cky od začátku nebo se chce v té řeíl adoko-nali-

Hlaste se o číslo na ukázku Kdo nyni
se přihlásí dostane cennou přemi! Pilte nyni
MttJ "Nový velký anglicko-česk- ý slovník"
který nyní v atSitech vydávám bude velká
knlba asi 8 nebo 4 palce silná asi palet
dlouhá a 8 tiroká Jeitě lze dostatl {(ala od
začátku Hlaste se nyni pokud zásoba stačí
Vyučuji také anglicky postou a mobu vás na-

ti i iti za tři měsíce anglicky Poilu vám Jedna
úlohu na zkouíku když mi nyni dopíšete —

Mám také na prodej tři knihy k učeni se řeči
anglické a alce 'Znalec angllíiny' dále 'Prak-
tickou Ikolu anglického jazyka' a pak "Čtenář
novin anglických' Chcete-I- I některou t těchto
knih plete mi Adresa: Aat- - M Seokua f)Si W
18tb ftt Pllsen Station Chicago 111 t88r

I Žaludeční

iMí
sešili uíivaci AstroJf dodá
choti k Jídlo obnoví ilvot-i-f
sili povzbudí nervy k ilnno-8- ti

xaiene nularkké ckoroby
Slabým osobia zvláiti po
emoci přinese silo t stálé
zdrávi dotrý spának a ilstoa
krev- -

Nejlepiim horkým lekem Jsjat

Severovi Žtludíční Hsřki

60 ctů a $100
w

Cena uznalá není lepší cesty do Kalifor-

nie jak po Burlington dráze ve spacích vo-zíc- h

Je laciný rychlý a příjemný Není třeba
měnit vlaky Nejsou zbytečné zastávky v

mnohých stanicích

Vyjíždí z Omahy v 8:40 ráno a v 10:15
večer každé úterý a ve 4:25 odpoledne

každý čtvrtek

£4000 stojí lístek

$500 stojí spací vůz

majících úhrn nou snosDost 541083 tun 95 z

zanrnujici i avousroubovyen parolodi
zařízeny jsou lanový počet parolodi ne

přeplavu a cen obraťte se na

hodin a 10 minut

do Břemen f8800

ůřadovnai -iSNÍ-

BroadwayNew York

H0-0- 3 DGARBORN Street
CHICAGO ILLIPÍNIH

Náiraií
10 a Masoa ví

Tel 128

Dr C Rosewater
-- ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Biiilding''

t Od 11 do 12 dopol
Ufadni hodiny: Od 2 do 6 1

Od6:30dof 0ÍD
♦V neděli od 10 do 1S dopol

Tel t ářadovné 504-- Tel v kýta 1217

Bydli— číslo 2417 Jones ulice

Dr J P Lord Db Fbed Rcbti

Lord a Ruštin
IWMÁCÍ LÉKAŘI

nezaaocnice m--v 3"OSaE:FA
RanboJiCi nemoci fenaké a porady

501 Paxton Block 16 a Farnan ul

OMAHA NEBR

tW Dopoledne v nemocnici sv Josefa
HT Odpol v úřadovně od 3 dc 5 hod

Dr K II BREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

V DAVID CITY NEB
Specialista v léčení nemocí bhÍ oři tra-

ká a krku a ženských nemocí

Má zařízenou laboratoř na X paprsky
a všecky potřebné stroje k léčení chro
nickch nemoci
Jede na požádání do okolních mest

ÚŘADOVNA nad Cit) National Bank

Jediný českýr&

0 závod olovnický strojnicky
a zámečnický v Omaze

"
vlastni

Leo Barooli
SOS So 13ttk Strevt
' TelHon 1M7

Za ví líni vnJv ' 'ynu kanaliaace pro-♦43t-ř

vaa ae icvor a loore

Mitaí Hnatektrí pra jWine mrUhc
aé ťtevflaneaké bítbí bww

Úřadovna

15t2 Farnan ulice
Tel 250

Dr E Ilolovtchiner

OFFICE na roba U a Howard ul 8taeely'i
Block cla dveří 110 Telefon 1438

V písirni k naletěni od 10 do 12 hodin ráno
od 1 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1174

oeaký pravnllt
řiiim t Jiiíi S3 1 1 lift !iií„ faiL
Kcikollv potřebuje právnické pomoci thle

dlvpann Berkovi privnika zkuleniho který
dlouholetou zkuienoett tvoji mtie krtjan&m
nalito kdykoliv terivnl Doiiouřltl 83-t-f

C H KUBÁT
ztnS£BjjestjržTuít

Plsdrna: Barker Block roh ij a

Farnam Číslo pokoje 28

0ABSTRAKTT0
vyhotovuje

0 H GADLDB
17 a Farnam

PATTERSOM BLOCK

Zeptejte se naň u tohoto listu- -

TELl 1820

PureMalt

Whiskey
DISTILLED AND

DOTTLED AT THE

VlLLOYSPRlfGS

DistillerV
GUARANTEED —

PURITt —
5TRENGTH ANP

FLAVOR

K drxUní r lékárnách hotelích ve
viech inimth obchodech


